27 Katarzyna Sójka-Zielińska, „Wizerunek sędziego w kulturze prawnej
epoki Oświecenia”, [w:] Prawo i ład społeczny. Księga Jubileuszowa de-
dykowana Profesor Annie Turskiej, red. Grażyna Polkowska (Warszawa:
Wydawnictwo WPiA UW, 2000), 305.

28 Loi Generale sur l’instruction publique, 1-er Mai 1802 (Floreal
An X), art. 25. https://cache.media.education.gouv.fr/file/Les_grands_
textes/93/8/loi_generale_sur_l_instruction_publique_568938.pdf.

Dopiero po
1830 roku profesorowie Charles-Philippe Aubry (1803-1883) oraz Charles-
-Frédéric Rau (1803-1877) odeszli od tej scholastycznej metodologii i w swo-
jej pracy – Cours de droit civil francais – przyjęli metodę dogmatyczną, w któ-
rej zagadnienia łączone były w grupy według ich związku logicznego33. Dla

29 La loi du 13 mars 1804 (22 ventôses an XII): Écoles de droit. grenadierla-
beille.blogspot.com/2011/03/13-mars-1804-ecoles-de-droit.html?m=1.

30 „Décret concernant l’organisation des Écoles de droit. (Le Conseil d’État
entendu.) 4-o jour complémentaire An XII (21 Septembre 1804)”, [w:]
Alfred Beauchamp, Recueil des lois et règlementssur l’enseignement su-
périer: comprenant les décisions de la jurisprudence et les avis des conseils
de l’Instruction publique et du Conseil d’État, t. I (Paris: Imprimeurs de
L’Université de France,1880), 142-148.

31 „Décret concernant l’organisation des Écoles de droit. (Le Conseil
d’État entendu.) 4-o jour complémentaire An XII (21 Septembre 1804),
art. 9-11”, [w:] Beauchamp, Recueil des lois,142-148.

32 Sojka-Zielińska, Historia prawa, 281.
33 W literaturze przedmiotu przyjmuje się, za Julienem Bonnecase’em

(1878-1950), podział na trzy etapy rozwoju szkoły egzegezy. Pierwszy,
założycielski, obejmuje lata 1804-1830, tj.